
Решение № 33 от 26.02.2014 1 

 

О внесении изменений в Положение об Управлении образования 

администрации Озерского городского округа Челябинской области 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Озерского городского округа Собрание депутатов Озерского 

городского округа 

 

РЕШАЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение об Управлении 

образования администрации Озерского городского округа Челябинской 

области, утвержденное решением Собрания депутатов от 18.09.2013 №149. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Ведомости 

органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской 

области». 

 

 

Глава 

Озерского городского округа       А.А.Калинин 

 

 



        Утверждены 

        решением Собрания депутатов 

        Озерского городского округа 

        от  26.02.2014   №   33   

 

 

Изменения  в Положение об Управлении образования администрации  

Озерского городского округа Челябинской области 

 

1) подпункт 1 пункта 21 изложить в следующей редакции:  

«1) организация предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных 

образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому 

обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в 

соответствии с федеральными государственными образовательными 

стандартами)»; 

 

2) подпункт 16 пункта 22  изложить в следующей редакции: 

«16) организует в пределах своих полномочий информационное 

обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций и 

Управления»; 

 

3) подпункт 38 пункта 22  изложить в следующей редакции: 

«38) осуществляет учет и анализ несчастных случаев, произошедших с 

работниками муниципальных образовательных организаций, 

несовершеннолетними в период осуществления образовательного процесса»; 

 

4) подпункт 60 пункта 22  изложить в следующей редакции: 

«60) организует комплекс мероприятий по проведению на территории 

Озерского городского округа, государственной итоговой аттестации 

выпускников образовательных организаций в рамках своей компетенции и в 

соответствии с действующим федеральным и региональным 

законодательством»; 

 

5) подпункт 74 пункта 22  изложить в следующей редакции: 

«74) участвует в своей сфере деятельности в реализации государственных 

полномочий, переданных органам местного самоуправления законами 

Челябинской области и федеральными законам Российской Федерации». 

 

_________________________________________________________________ 

 

 

 


